1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

Estado de São Paulo

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, torna público o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição dos candidatos que
solicitaram isenção, amparados pelas Lei Municipal nº 3.137, de 25 de outubro de 1999 ou Lei Municipal nº 3.276, de 10 de
outubro de 2001 ou Lei Municipal nº 5.946, de 06 de dezembro de 2017.

O candidato que teve sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso nos dias
10 e 11 de novembro de 2021.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome e número do Processo Seletivo, nome do
candidato, Função, Código da Função e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC ou outro
meio que não seja o estabelecido no item 12.2. do Edital nº 01/2021.

Ao término da apreciação dos recursos contra o Indeferimento de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 16 de novembro de 2021, o resultado final da apreciação dos pedidos, na área restrita do
candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a sua
participação no Processo Seletivo por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 18 de
novembro de 2021, disponível até 17h00.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar a
inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2021, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV, V, VI
e VII do Edital nº 01/2021, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição
no Processo Seletivo dos candidatos amparados pela Lei Municipal nº 3.137, de 25 de outubro de 1999 ou Lei Municipal nº
3.276, de 10 de outubro de 2001 ou Lei Municipal nº 5.946, de 06 de dezembro de 2017.

Limeira/SP, 09 de novembro de 2021.

__________________________________

LILIAN DE CÁSSIA RECHE

 PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

ADRIANA DIBBERN CAPICOTTO, ANA EMÍLIA DA SILVA OLIVEIRA, EDGAR CALDEIRA DA CRUZ, EVELISE ANGÉLICA ZIA VARGAS,
LÚCIA MARIA DE MEDEIROS ALMEIDA – MEMBROS

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

DEFERIDOS/ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO

ADRIANA CRISTINA RODRIGUES PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 20079324X

ALESSANDRA HELENA FERNANDES PEREIRA BARTOLOMEU PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 282450397

ALINE SOARES DA SILVA CORREIA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 440343963

AMANDA SANCHEZ CARDOZO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 46470256-2

ANA SILVIA SANCHEZ CARDOZO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 175703991

ANDRÉA ALCÂNTARA DE MORAIS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 34505687-5

ANDREA CRISTINA FERREIRA FRANZONI BARBOSA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 451198451

ANDREA DA SILVA VIEIRA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 452945112

ANDRESSA MONTEIRO DA SILVA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 463902464

BEATRIZ RODRIGUES NUNES BUENO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 430122822

BRUNA RENATA CORREA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 46533264x

CARLA CRISTINA ROSA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 5376635

CAROLINE TORRES PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 34951979-1

CELIA SILVA PAES PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 195241277

CRISTIANE MILAN CATAPANO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 247563511

DAIANE FERREIRA DA SILVA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 450974224

DAIANE PEREIRA ALMEIDA SILVA PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE ARTE 486637931

DANIELLE ALVES DE OLIVEIRA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 450610950

DENISE MARTINS DA SILVA SOARES PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 346883817

DENIZE GUEDES DOS SANTOS PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE ARTE 428349808

DÉRIKA CAROLINA MONTEIRO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 350576968

EDILAINE DE JESUS PROF. SUBST. DE EDUC. ESPECIAL 339180055

ELIANA NERES FERREIRA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 41449109

ELIANA SOARES RODRIGUES DA SILVA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 277677750

ELIANE APARECIDA DA FONSECA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 56292044-4

ELIANE CRISTINA CORREA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 21.794.559-4

FERNANDA CRISTINA BALDESSIN PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 302531087

FERNANDA CRISTINA SANCHEZ CARDOZO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 48137738-4

FERNANDO HENRIQUE DE CARVALHO PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 44.793.691-8

FRANCIELE TAISE RAYMUNDO ERREIRAS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 348600574

GABRIELA CRISTINA DE FREITAS DIAS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 41.072.554-7

GISELE CRISTINA RODRIGUES PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 226143454

GISELIA APARECIDA CANTUARIA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 40711842

GISLAINE CRISTINA DE ARAÚJO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 49.783.856-4

GISLAINE DO CARMO SANTOS PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 334797299

HELLEN MIHO SONODA NAKAZAWA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 345048465

HINGRID HELLEN CABRAL PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 441939867

HUMBERTO HENRIQUE BORGES DA SILVA PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 497855203

IVANETE DE FATIMA RAMOS SEVERINO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL 16884736

JACQUELINE DAMASCENO DOS SANTOS BALTAZAR PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 366552946

JENNIFFER LIMA ASBAHR PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 413269899

JESSICA DOMINGUES CASTELANI DOS SANTOS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 426819457

JOICE DE OLIVEIRA MACHADO PROF. SUBST. DE EDUC. ESPECIAL 273642479

JOSINÉIA FONSECA PEREIRA LEÔNCIO DE SOUZA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 30356657-7

JULIA SCHERRER DA SILVA PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 57434715x

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO

JULIANA GOMES DA ROCHA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 35.347.500-2

LARISSA MARIA DE CARVALHO FREITAS PROF. SUBST. DE EDUC. ESPECIAL 570508253

LENILDA SOCORRO DA SILVA MATTOS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 337972503

LUIZ HENRIQUE DIAS PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 448636633

MARCIA BEATRIZ ALMEIDA BERTACINI PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 3319172

MAYARA ALVES MARCONDES PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE ARTE 412282343

MICHELE PERTILE GALZERANO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 465428691

MIRELY NASCIMENTO SILVA PEREZ PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 480997068

MÔNICA ORSI RAGAZZO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 12.874.055-3

NANCI APARECIDA BITO RICARDO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 406587504

NATASSIA CAROLINE RAYMUNDO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 35.347.578.6

NATHALIA ASBAHR FERNANDES PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 411344195

PATRICIA GRANSO DE QUEIROZ PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 2642292004

PAULA ULIAN PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 9820332-0

RANIELE CAROLINE NASCIMENTO DA SILVA PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 524065019

RAYANE DE SOUSA LIMA BATTISTEL PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 395317447

ROSEMEIRE CRISTINA DO COUTO SANTOS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL 25344199-7

SANDRA REGINA SAURA PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE ARTE 239926900

SARA MICHELE CASEMIRO DE LIMA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 417984595

SIMONE MELO DE ALMEIDA  PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 504168459

SINVAL CAETANO DA SILVA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 376038172

THAISMARA FERNANDA RODRIGUES ROWE PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 2240051388

VALQUIRIA CRISTINA DIAS PROF. SUBST. DE EDUC. ESPECIAL 412253616

VALTER HUMBERTO BUENO DA SILVA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 236618763

VANESSA CRISTINA BALTHAZAR ANTONIO PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 417849850

VANESSA CRISTINA DA SILVA SANTOS PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 453848060

VANESSA MARTINS MARCELINO PRINCE PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 341116403

WAGNER DOS SANTOS JÚNIOR PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA DE EDUC. FÍSICA 48842256-5

WAGNER SOARES ROCHA PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF. SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL 345049536

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

INDEFERIDOS/ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO FUNÇÃO Motivo Indeferimento

ANA CAROLINA DA COSTA SANTOS 414496474
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).

CRISTIANO APARECIDO DO CARMO
PETTERIM

307819401
PROF. SUBST. ESPECIALISTA – DISCIPLINA
DE EDUC. FÍSICA

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).

EDILENE RABELO DE LIMA 171232264
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).

ELLEN PAULA CRUZ PETTERIM 339182064 PROF. SUBST. DE EDUC. ESPECIAL
EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).

GILMARA RODRIGUES GOMES 408720116
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS 4 E 5 DO EDITAL Nº01/2021.

LUCIANA VALIM DE MORAES VIEIRA 405081595
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).

MARIANA YASMIN DA SILVA ANTONIO 49.781.768-8
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2. ALÍNEAS 4, 5 E 6 DO EDITAL Nº01/2021.

NATIARA MICHELLY DOMINGUES 408880193
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1, ALÍNEAS 3.2 E 4 DO EDITAL Nº01/2021.

SIMONE DA SILVA EUGENIO SANTOS 584482784
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).

THAÍS ANDRADE DE ALMEIDA 38551046896
PROF. SUBST. DE EDUC. INFANTIL E PROF.
SUBST. DE EDUC. FUNDAMENTAL

EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2, ALÍNEA "3" – COMPROVANTE DE DOAÇÃO DE
SANGUE, EXPEDIDO ATÉ 02 ANOS ANTERIORES À PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
(30/10/2019 A 30/10/2021).